
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:            /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày      tháng 7 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giá khởi điểm phục vụ đấu giá vật tư thu hồi công trình   
Di dời các tuyến điện cao thế 110kV và 220kV phục vụ thi công dự án         

thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn thuộc Dự án Đường bộ cao tốc 
Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025, qua địa bàn tỉnh. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu giá ngày 17/11/2016; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;  
Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản;  
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;  
Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử 
dụng tài sản công;  

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBNĐ ngày 14/02/2019 của UBND 
tỉnh quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi 
đất trên địa bàn tỉnh Bình Định;  

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số Văn bản số 1896/STC-

QLGCS ngày 07/6/2024, Văn bản số 2367/STC-QLGCS ngày 12/7/2024 và đề 
nghị của Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh tại Văn bản số 98 /TTr-BGPMB ngày 

04/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm phục vụ đấu giá vật tư thu hồi công trình   
Di dời các tuyến điện cao thế 110kV và 220kV phục vụ thi công dự án thành 
phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài Nhơn thuộc dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam 

phía Đông, giai đoạn 2021 - 2025, qua địa bàn tỉnh, với nội dung chính như sau:  

1. Phương thức bán tài sản: Bán đấu giá công khai theo quy định. 
2. Giá khởi điểm để tổ chức đấu giá thanh lý tài sản: 855.195.000 đồng 

(chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng). 

2610 18



2 

3. Tên, địa chỉ của đơn vị được giao tổ chức thực hiện việc bán đấu 
giá tài sản: Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh, địa chỉ: 20 Ngô Thời Nhiệm, thành 
phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. 

4. Quản lý kinh phí thu được: Nộp vào Ngân sách Nhà nước sau khi đã 
trừ các chi phí theo quy định. 

5. Thời gian tổ chức thực hiện: Quý III năm 2024. 
 Điều 2. Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có 

liên quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Trưởng ban Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh, Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                                 KT. CHỦ TỊCH 

                           PHÓ CHỦ TỊCH 

                             

 
 

                            Lâm Hải Giang 
 


